ПРОТОКОЛ № 5
заседания президиума
Общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации
 "Федерация пилонного спорта России" (далее ФПСР)

        г. Москва                                                                          10 июля 2023 года

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: платформа ZOOM
Время начала: 15:00
Время окончания: 17:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Кокоулин А.Н., Петросян Р.Б., Лющенко Д.К. Присутствовала глава ССК Павлова В.Д. Кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА:

1. Вступление. Регламент;
2. Подтверждение согласований на государственную аккредитацию в субъектах РФ;
3. Разное;
4. Дата следующего заседания.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ. ОБСУЖДЕНИЕ. РЕШЕНИЯ.

[bookmark: _Hlk148283443]1. По первому вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который предложил:
· Утвердить председателем заседания Кокоулина А.Н.;
· Утвердить секретарем заседания Петросяна Р.Б.;
ГОЛОСОВАЛИ:
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно
2. По второму вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который предложил подтвердить согласование для получения государственной аккредитации следующим региональным федерациям членам ФПСР по виду спорта пилонный спорт:
· РФСОО «ФПС в Москве»
· РСОО «ФПСиВГ Калининградской области»
ГОЛОСОВАЛИ:
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно
4.
4.1. По четвертому вопросу выступил Кокоулин А.Н., который обратил внимание, что сразу после публикации приказа о наделении полномочиями ФПСР, необходимо приступить к разработке основных документов вида спорта:
· ЕВСК;
· КТСС;
· Федеральный стандарт спортивной подготовки;
· Правила вида спорта;
· Программа вида спорта (утверждение);
· Положение (ЕКП) 2023 года и 2024 года раздельно.
Для эффективного и скорого решения данного вопроса Кокоулин А.Н. предложил Петросяну Р.Б. подготовить рабочие встречи со всеми необходимыми специалистами Министерства спорта РФ. Оплатить командировку членов правления ФПСР в соответствующие назначенные даты для работы над документами.
4.2.  Дополнительно Кокоулин А.Н. обратил внимание, что срочно после приказа нужно утверждать Положение о всероссийских соревнований на 2023 год, так чтобы Чемпионат и Первенство ФПСР перевести в официальный статус с включением Чемпионата и Первенства РФ по пилонному спорту в официальный ЕКП Минспорта РФ.
5. Дата следующего заседания по назначению на платформе ZOOM в апреле-мае 2023 г. по назначению.

Повестка заседания исчерпана. Протокол подписан в 2 (двух) экземплярах.

Председатель заседания:                                                      А.Н. Кокоулин

Секретарь заседания:                                                            Р.Б. Петросян